(5. Monetæ valor seu æstimatio est duplex, scilicet valor, intrinsecus, seu natura-

test ipsam expendere secundum valoris presentem. — 25. Non excusantur tamen magistratus ipsi, qui ex industria legis promulgationem differunt, ut interim suas monetas majori valore expendant. — 26. Monetam falsam scienter expendens, non obstante quod ab aliis acceperit et deceptus fuerit, peccat graviter, et tenetur ad restitutionem ei qui læsus fuit, et ut reus falsi criminis circa monetas puniri potest. — 27. Qui bona fide monetam falsam ab alio accepit, et bona etiam fide, seu ignoranter eam expendit, postea, comperta veritate, tenetur ad restitutionem ei qui læsus fuit. — 28. Monetam falsam fabricantes, veram tondentes, radentes, vel minucentes, falsi crimen committunt, et sunt rei læsæ majestatis sub pœna ultimi supplicii, confiscationis bonorum, et feodorum, infamiae, et privationis omnium dignitatum. — 29. Monetas aureas, et argenteas tondentes, tam in urbe, quam in toto statu ecclesiastico, incurrunt pœnam ultimi supplicii. — 30. Et idem confirmavit, et ampliavit Urbanus VIII, et extendit ad quaslibet personas ecclesiasticas, sæculares, et regulares intra Italiam, aureas, vel argenteas monetas tondere, fabricare, colorare, vel alias adulterare, seu etiam quomodolibet adulteratas scienter erogare, aut expendere præsumentes. — 31. Pecunias autem adulteratas scienter detinentes, aut de loco ad locum transportantes, aut materiam, instrumenta, sive opem ad præmissa præstantes incurrunt pœnam trimerium ad decennium. — 32. Cognitio hujusmodi causarum in provinciis Sedi Apostolicæ subjectis spectat ad S. R. E. cardinales ibidem legatos; in aliis vero provinciis Italiae spectat ad locorum ordinarios, etiam quoad regulares private quoad omnes. — 33. Monetarii gaudent immunitate ecclesiastica. — 34. Attendenda tamen est circa id novissima dispositio Benedicti XIII, quæ adducitur. — 35. Reliqua usque ad num. 50. — Subnectantur *Additiones ex aliena manu* ad num. 62.